
 

 

 
 

SETTORE: SERVIZI AFFARI GENERALI  
 

DETERMINAZIONE N° DSG 00268-2013  DEL 26/08/2013   
 
N° Det I 00088-2013   del SERVIZI AFFARI GENERALI   

 
Dirigente: ROCCO LAURINO  

 

Responsabile del Procedimento: ROCCO LAURINO  

 
Estensore della Determina: ROCCO LAURINO  

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ASSOCIAZIONI CULTURALI ANNO 2012  

 

 

 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 
 
VISTO il T.U.L.O.E.L. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e 
verificata la correttezza delle procedure eseguite, la conformità del presente atto ai principi di 
carattere generale dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 
PREMESSO  
 che con decreto sindacale n. 4 del 16.02.2011  sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di 
Responsabile del Servizio Affari Generali-Scolastico-Sociale e Sportivo; 
VISTA la delibera del C.C. n. 6 del  18.04.2012  di approvazione Bilancio 2012  e triennale 
2012/2014; 



 

 

VISTO l’impegno    
VISTE le richieste di : Salvia Luisa  per Ass. DONNE 99,  di Palazzo Giuseppe per Assoc. 
A.N.S.P.I. TITO, Greco Raffaele per Associazione Culturale Gruppo Folk e Strumentale “LI 
TITESI”,  Associazione RI-CREA e Associazione AVIS TITO,  tendenti  ad ottenere la concessione 
di un contributo a sostegno delle spese per le manifestazioni da loro organizzate nell’anno 2012; 
VISTA la richiesta del presidente dell’ANSPI TITO , tendente ad ottenere un contributo 
straordinario a sollievo  delle spese per la realizzazione dell’Albero di Natale 2012 sulla Torre di 
Satriano ; 
VISTO l’art. 14 del regolamento per la concessione di contributi ad Enti, Associazioni e Comitato 
operanti nel campo culturale, turistico, sportivo, ricreativo e del tempo libero presenti nel territorio 
comunale, approvato con delibera del C.C. n. 53 del 30.11.2009; 
VISTA la documentazione allegata a consuntivo presentata da ognuna delle suddette associazioni; 
CONSIDERATA l'opportunità  di procedere alla  liquidazione dei  contributi assegnati, tenuto 
conto del consuntivo presentato e quanto stabilito dall’art. 12 del suddetto Regolamento; 
ACCERTATA la propria competenza; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Che venga  emesso  mandato  di  pagamento  a favore delle sottoelencate Associazioni 
culturali e per l’importo a fianco di ciascuno indicato: 
• €  4.250,00 a Ass. ANSPI CARITA’ TITO – Via Convento – C.F. : 96028790762 , di 

cui è presidente il  Sig. PALAZZO Giuseppe , nato a Potenza  05.05.1963,  contributo 
alle attività 2012 e contributo per l’albero di Natale 2012 ( 1.500,00),  con IBAN : IT 
04Q0306742280000000000312;  
 

•  € 2.750,000 a Ass. DONNE 99 – Via Roma 299 – C.F. 96030650764, di cui è 
presidente la  Sig.ra SALVIA Luisa, nata a  Tito il 24.02.1951 ed ivi residente alla via 
Roma 299, contributo attività 2012, con bonifico IBAN IT 35 L 
0803942280000000150152; 

 
• € 1.000,00  a  Associazione Culturale Gruppo Folk e Strumentale “LI TITESI” – C.F. : 

01697850764, con quietanza del Sig. GRECO Raffaele, nato  Tito il 11.04.1953 ivi 
residente alla via S. Anna 31 , presidente pro tempore, contributo attività 2012; 

 
• €   1.000,00 a favore dell’Associazione AVIS comunale di Tito con sede in via 

Convento 6  di Tito – C.F. 96038690762, con quietanza del Presidente Sig.ra GIOSA 
Giuseppina, nata a Tito il 19.10.1959 ed ivi residente alla via Nuova 68, contributo 
attività 2012; 

 
• €   1.000,00 a favore dell’Associazione RI-CREA  - C.F. : 96064760760 ,   Presidente  

Sig. LUCENTE Salvatore , nato a Potenza 22.03.1982 e residente a Tito via Roma 35, 
contributo attività 2012, con bonifico IBAN  IT 71 O 0578704202182570095556; 

 
2. Di imputare la spesa di €  10.000,00  al Cap. 15007 - TIT. I – FUNZ. 5 – SERV. 2 –  RR.PP. 

2012 ( IMP. 1471/2012)– Cod. SIOPE 1582; 
3. CHE la presente venga trasmessa all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti conseguenziali; 

 
    

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 
                 Rocco LAURINO 



 

 

 
 
 
 

 

 


